
UCHWAŁA NR LXXVI/728/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o wygaśnięciu mandatu Pana Jakuba Kwaśnego 
z powodu niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie 

majątkowym 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 18 października 2022 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.13.2022, dotyczącej podjęcia uchwały o wygaśnięciu mandatu Pana Jakuba Kwaśnego z powodu 
niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

UZASADNIENIE  

 W dniu 18 października 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały o wygaśnięciu mandatu 
Pana Jakuba Kwaśnego z powodu niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia 
o swoim stanie majątkowym, skorygowana przez Wnoszącego w tym samym dniu w zakresie nieistotnym 
dla przedmiotu sprawy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie skierował ją do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. Równocześnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie pismem 
z dnia 27 października 2022 r. (znak: KRM.0043.5.2022) zwrócił się do Wojewody Małopolskiego 
o zaświadczenie, że Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie Pan Jakub Kwaśny złożył oświadczenie 
majątkowe za 2021 r. prawidłowo i w terminie. 

 W odpowiedzi na powyższe, Wojewoda Małopolski pismem z dnia 3 listopada 2022 r. (znak: WN-
I.414.3.56.2022) zaświadczył, że oświadczenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie Pana Jakuba 
Kwaśnego wpłynęło do Wojewody Małopolskiego (na adres siedziby Wojewody - Małopolski Urząd 
Wojewódzki w Krakowie) w dniu 24 lutego 2022 r., co zostało potwierdzone pieczęcią i datą wpływu. 
Tym samym Pan Przewodniczący złożył swoje oświadczenie majątkowe w terminie do dnia 30 kwietnia br. 
Po dokonaniu analizy złożonego oświadczenia majątkowego z dnia 17 lutego 2022 r. – Wojewoda Małopolski 
nie stwierdził nieprawidłowości, o czym poinformował Radę Miejską w Tarnowie pismem z dnia 26 września 
2022 r. (znak: WN-I.414.1.156.2022).  

 W związku z powyższym stwierdza się, co następuje: 

 W art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079, 1561), zwanej dalej „ustawą” na radnych rady gminy nałożony został obowiązek składania 
oświadczeń o swoim stanie majątkowym. 

 Ponieważ w przedmiotowej sprawie mamy do czynienia z radnym sprawującym funkcję przewodniczącego 
rady gminy, należy powołać art. 24h ust. 3 pkt 2 ustawy, zgodnie z którym przewodniczący rady gminy składa 
swoje oświadczenie majątkowe wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą – wojewodzie. 

Art.24h ust. 4 ustawy stanowi, że radni składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację 
o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, 
w której uzyskał mandat. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnych co roku do dnia 30 kwietnia, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. 

 Zgodnie z art. 24h ust. 5a ustawy, jeżeli wskazane powyżej terminy nie zostaną dotrzymane, odpowiednio, 
przewodniczący rady gminy lub wojewoda w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu 
wzywa osobę, która nie złożyła oświadczenia do jego niezwłocznego złożenia wyznaczając dodatkowy 
czternastodniowy termin. Termin ten liczy się od dnia skutecznego dostarczenia wezwania. 

 Stosownie do art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy niezłożenie przez radnego oświadczenia majątkowego mimo 
upływu dodatkowego terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 5a ustawy powoduje wygaśnięcie mandatu 
w trybie art. 383 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B31B1A-F04A-4302-BEB8-8A4D4BDE6C54. Podpisany Strona 1



 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu w dniu 15 listopada 
2022 r. po analizie petycji i posiadanych dokumentów – nie stwierdziła przesłanek do podjęcia uchwały 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie z powodu 
niezłożenia w terminie oświadczenia majątkowego i uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. 
Jak bowiem powyżej wykazano Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie złożył Wojewodzie 
Małopolskiemu swe oświadczenie majątkowe za 2021 r. prawidłowo i w terminie zakreślonym w art. 24h 
ust. 4 ustawy. 

 Wobec powyższego Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B31B1A-F04A-4302-BEB8-8A4D4BDE6C54. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVI/728/2022 
Data dokumentu 2022-11-24 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o wygaśnięciu 

mandatu Pana Jakuba Kwaśnego z powodu niezłożenia w terminach 
określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie 
majątkowym 

Identyfikator dokumentu 58B31B1A-F04A-4302-BEB8-8A4D4BDE6C54 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1067606874 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-11-25 13:19:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B31B1A-F04A-4302-BEB8-8A4D4BDE6C54. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Artykuł 24h
	Artykuł 24h Paragraf 2
	Artykuł 24h Paragraf 3



		2022-11-25T12:19:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




